ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

011/20 - Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagio da Parceria

Termo de Parceria n® 03/2017
Objeto da Parceria:

Promover, em dmbito municipal, a aten¢fio integral a pessoa com deficiéncia, prioritariamente aquela com deficiéncia
intelectual, maltipla ou transtorno global do desenvolvimento, tendo como missdo promover e articular a¢des de defesa
de direitos e prevengdo, orientagdo, prestagido de servigos, apoio a familia, direcionados 4 methoria da qualidade de vida
da pessoa com deficiéncia e a construgio de uma sociedade justa e solidaria.

Descricido das Atividades e Metas Estabelecidas:

META  ETAPAFASE | ESPECIFICACAOATIVIDADES |  OBSERVAQOES |
] Inserq:ao do usuarlo na 1nst1tu1gao € no servxg:o indicado. X \
Abes realzagus AValTo dograu deindependéncia, X
01 . conforme Plano de. Intervengoes chmcas terapeuucase escolares X
Trabalho. lMomtoramento da Patologla . 7} - 7 X - /
Avahac;ao para determmar altarrou permar[én&a n;) serv1gt> /\L - X

Anailise do cumprimento do objeto:

A Associagio de Pals € Amlgos dos Excepmonals de Igrejmha/RS APAE apresentou 0 re]atorlo das at1v1dades
desenvolvidas pela entidade referente a0 més de Novembro de 2020.

Valores transferidos pela administracio piublica:

Data da Valor transferido Observacdes
transferéncia

Crédito de transferéncia de R$ 427,09, em 03/11/20. Depositou para fornecedor errado e o
fornecedor reembolsou;

Seguro Esso, apdlice primeira parcela;

Crédito de transferéncia- Reembolso multas e valores indevidos;

Repasse COMUDICA de RS 2.023,16 transferido para Recursos Proprios APAE.
10/11/2020 R$ 2.275,10 Apr()')s a verificacdo dos documentos a prestagéo depcontas da ASSOCi?Il)QQO de Pais ¢ Amigos
dos Excepcionais de lgrejinha foi aprovada.

05/112020 | R$ 50.127,78

24/11/2020 R$ 534,90

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagio da parceria.
Igrejinha, 22 de janeiro de 2021.

Edéfson [achinski

Professor

Avenida lldo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Comissao de Monitoramento e Avaliagao

11/20 - Homologacio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio

Termo de Parceria 003/2017

A Comissdo de Monitoramento ¢ Avaliacdo declara que realizou a verificacdo das
informagdes constantes no relatorio técnico de monitoramento ¢ avaliagdo elaborado pelo Gestor
da Parceria, referente ao més de Novembro de 2020, através de procedimentos de fiscalizacdo e

homologa o referido relatorio.

Igrejinha, 22 de janeiro de 2021.

Membros da Comissdo de Avaliagcdo e Acompanhamento:

\Q\\)&»

e
1a da SilvaMashado
Profes\s(:;aKX . g-g\

@ssica Eliaga Schaefei)
. S .. .
AXsistente Administrativo

—0C e, A \/tgﬁ Sy
ga ucline Aparecida Machado Venson
Professora

Avenida lldo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS - Telefone (51) 3549-8600
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educagao Especial Raio de Luz
Rua Theodoro Bischoff, 382 —

igrejinha-RS Fone: 3545-1580 email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 01
PRESTAGCAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AQ PERIODO DE 01/11/2020 A 30/11/2020.
DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$)| SAIDA (R$) SALDO (R$)
31/10/2020 Saldo do més anterior R$ 70,61 70,61
03/11/2020]Crédito Transferéncia Reembolso de pagamento indevido R$ 427,09 497,70
04/11/2020|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3006 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 178,18 319,52
04/11/2020]BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3009 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 248,91 70,61
05/11/2020 Crédito Transferéncia R$ 50.127,78 50.198,39
06/11/2020{BRR - Contas a Pagar DANFE N° 10095 Jose E Wilhelm Ltda (gas piscina) 1.344,50 48.853,89
06/11/2020{Recibo N° 112147 DANFE N° 32290 ALK Comercial Ltda (Limpeza e Higiene) 249,09 48.604,80
06/11/2020{Recibo N° 112233 Fatura N° CAB202010 Sindicato Empreg, Transp. Rodoviario 25,46 48.579,34
06/11/2020|Recibo N° 112241 N.F. N° 2102 Diferencial Proc. de Dados (Servigos contabeis) 360,00 48.219,34
06/11/2020{Recibo N° 112286 DANFE N° 1797 BCM Foscarini Centro Automotivo 700,00 47.519,34
06/11/2020{Recibo N° 112087 DANFE N° 1976 Lucas Ismael Chaulet Informética ME 189,00 47.330,34
06/11/2020|Recibo N° 112248 N.F. N° 084318957 RGE (Energia Elétrica) 1.098,02 46.232,32
06/11/20201Recibo N° 112140 Guia 10/2020 FGTS 1.544,89 44.687,43
09/11/2020]Recibo N° 115416 N.F. N° 2020218 Elaine M. Zimmer (Projeto Escola) 88,47 44.598,96
09/11/2020]Recibo N° 115332 N.F. N° 2020/120 Neurokids Pediatria Lida 2.090,00 42.508,96
09/11/2020{Recibo N°® 115322 N.F. N° 36 Jonatas Samoel da Siiva (Mao de obra) 250,00 42.258,96
09/11/2020|{Recibo N° 115350 Fatura N° 2011017153702 Qi Fixo (telefonia) 65,94 42.193,02
10/11/2020 Crédito Transferéncia (Assisténcia Social) R$ 2.275,10 44.468,12
11/11/2020|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3038 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 1.522,75 42.945,37
11/11/2020|Recibo N° 121601 DANFE N° 2726 PaduaMed Material Médico Hospitalar 210,60 42.734,77
11/11/2020]Recibo N° 120699 DANFE N° 36640 Higienize Comercial Lida 215,88 42.518,89
13/11/2020|Recibo N° 124154 N.F. N° 23 A A Schneider Contrucdes (Manutengéo) 250,00 42.268,89
17/11/2020)Recibo N° 128576 Guia 0561 DARF - APAE 223,21 42.045,68
17/11/2020]Recibo N° 128571 Fatura N° 202011 CORSAN (Agua e esgoto) 255,18 41.790,50
17/11/2020{Recibo N° 128562 Fatura N° 10/2020 Vivo (telefonia moével) 172,48 41.618,02
17/11/2020{Recibo N° 128588 Guia 10/2020 GPS - INSS 1.591,72 40.026,30
18/11/2020{Recibo N° 130285 Fatura N° 007 Essor Seguros (Seguro Ducato) 111,70 39.914,60
18/11/20201Recibo N° 13291 N.F. N° 2020/3625 Elevare Com. Servicos Ltda (Manutengdo Elevador) 250,00 39.664,60
18/11/2020|Recibo N° 130249 Guia 1708 DARF - Karina Conrado 36,60 39.628,00
18/11/2020]|Recibo N° 130254 Guia 5952 DARF - Karina Conrado 113,46 38.514,54
18/11/2020)Recibo N° 130256 Guia 1708 DAREF - Leticia Audino de Vasconcellos 16,20 39.498,34
18/11/2020]Recibo N° 130267 Guia 5952 DARF - Leticia Audino de Vasconcellos 50,22 39.448,12
18/11/2020{Recibo N° 130235 Fatura N° 244351 Citral Transporte (Vale transporte) 186,00 39.262,12
24/11/2020{Crédito Transferéncia Reembolso de pagamento indevido R$ 0,89 39.263,01
SALDO R$ 52.901,47 13.638,46 39.263,01
APAE Igrejinha
APAE IG A Agos dos =scola de Edu ecial Rt i S
Pais e Ami e .
AW Silud Jullatta Bisct:o;;
Diretora
Suleica Mark Engelmann

Presidente




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE {IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educagao Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 ~ Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 02
PRESTACAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/11/2020 A 30/11/2020,

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRICAO DO HISTORICO ENTRADA (R$)| SAIDA (R$) SALDO (R$)
CONTINUACAQ 39.263,01
24/11/2020 Crédito Transferéncia (Comudica) R$ 2.023,16 41.286,17
24/11/2020 Crédito Transferéncia (Assisténcia Social) R$ 534,90 41.821,07
24/11/2020|Recibo N° 137943 Guia 1708 DARF - SPM 31,54 41.789,53
24/11/2020|Recibo N° 137944 Guia 5952 DARF - SPM 97,82 41.691,71
24/11/2020]Recibo N° 137198 N.F. N° 2020178 SPM - Servico de Pericias Médicas (Neurologia) 1.961,48 39.730,23
24/11/2020]Recibo N° 137198 N.F. N° 2020191 SPM - Servico de Pericias Médicas (Neurologia) 1.961,48 37.768,75
24/11/2020{Recibo IN° 137883 DANFE N° 192 Fabrico Bitello de Oliveira (Reposicéo vidro quebrado) 120,00 37.648,75
25/11/2020|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3044 Abastecedora de Combustiveis Tricolor Ltda 237,16 37.411,59
26/11/2020]Recibo N° 140316 N.F. N° 20201 Diferencial Proc. De Dados (Servicos contabeis) 360,00 37.051,59
27/11/2020 Crédito Transferéncia (reembolso de débito indevido de 11/11) R$ 1.344,50 38.396,09
27/11/2020 Débito Transferéncia (Comudica) 2.023,16 36.372,93
30/11/2020|Recibo N° 145351 DANFE N° 32024227 Delan Callai (Manutencgo TI) 2.980,00 33.392,93
30/11/2020|Recibo N° 145351 N.F. N° 443 Delan Callai (Manutencgdo TI) 670,00 32.722,93
30/11/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 202020 Reabilitare Ltda ME (Estimulacéo precoce) 2.600,00 30.122,93
30/11/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 693 Estudio Funcional (Fisioterapia aquatica) 2.760,00 27.362,93
30/11/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 435 Leticia Audino de Vasconcellos (foncaudiologia) 1.313,90 26.049,03
30/11/2020{BRR - Contas a Pagar N.F. N° 207 Karina Conrado (psicologia) 2.289,94 23.759,09
30/11/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 2020042 Dionete Tatiane Rodrigues (Assisténcia Social) 1.360,00 22.399,09
30/11/2020|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Nov/20 Elis Eliane Dresch 1.516,00 20.883,09
30/11/2020|BRR - Contas a Pagar Recibo Salarioc Nov/20 Margiane Giuvenardi 1.826,00 19.057,09
30/11/2020)BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Nov/20 Franciele Spier de Oliveira Couto 2.318,00 16.739,09
30/11/2020|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Nov/20 Fabiani Brocker Schafer 2.053,00 14.686,09
30/11/2020|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Nov/20 Vanessa Luana Wingert da Fonseca 3.203,00 11.483,09
30/11/2020{BRR - Contas a Pagar Recibo Salaric Nov/20 Roseli Maribel Bender 2.517,00 8.966,09
30/11/2020]BRR -~ Contas a Pagar Recibo Salario Nov/20 Loir Aimeida de Matos 1.516,00 7.450,09
30/11/2020]BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Nov/20 Juselia Carla Silva da Gioria 859,00 6.591,09
30/11/2020{BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Nov/20 Ronete Thomas da Silveira 1.226,00 5.365,09
30/11/2020|BRR ~ Contas a Pagar Recibo Salario Nov/20 Luiz Carlos Scherer 2.408,00 2.957,09
30/11/2020|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Nov/20 Juliana Carolina da Silva 1.320,00 1.637,09
30/11/2020|Recibo N°® 143273 DANFE N° 31987431 N.L. Barbieri (Material de infromatica) 250,00 1.387,09
30/11/2020]BRR - Contas a Pagar N.F. N° 293 Sanco e Passos Com. Serv. Fisioterapicos (fisioterapia) 1.360,00 27,09
30/11/2020 RENDIMENTOS R$ 0,66 27,75
SALDO R$ 43.166,23 43.138,48 27,75

APAE IGREJINHA APAE Igrejinha Py
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uleica Mdra Engelma Silvia u@litofa
Presidenta




